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Hovedsaker for Kulturhistorisk museums styre i 2019 

Bakgrunn  

Kulturhistorisk museum legger stor vekt på å skape et tydelig og forutsigbart rammeverk for driften av 

museet. Det foreligger et overordnet strategisk planverk med varighet til 2020; Strategi 2020, Forsknings- 

og utstillingsstrategisk plan, Kompetanse- og rekrutteringsplan samt ny årsplansmal. Kulturhistorisk 

museums styre har vært involvert i og behandlet alle strategiske planer og har således gitt overordnede 

føringer for driften og utviklingen av museet.  

Det strategiske planarbeidet ble fullført våren 2016. Revideringen av årsplansmalen hadde til hensikt å sikre 

en nær sammenheng mellom overordnede strategiske mål og konkrete årsplanstiltak. For å konkretisere 

styrets oppfølging av det strategiske planverket, ble det fra høsten 2016 besluttet at styret årlig skulle 

vedta saker og tema som skulle vies særlig oppmerksomhet av styret (S 26/6 Hovedsaker for Kulturhistorisk 

museums styre i perioden 2016 til 2017 og S 23/17 Hovedsaker for Kulturhistorisk museums styre i 2018). 

Disse hovedsakene skulle også være strukturerende for museets arbeid med årsplanen for kommende 

periode.   

Hovedsaker for Kulturhistorisk museums styre i 2019-2020 

For planperioden 2019-2021, vil KHM gi følgende strategiske saker og temaer prioritet:  

1) Vikingtidsmuseet - prosjekt nybygg, Nye utstillinger, prosjekt Saving Oseberg og 

vikingtidsforskning  

Saken har tatt en uønsket vending ved at bygge- og sikringsprosjektet ikke var prioritert i utkastet 

til statsbudsjett for 2019. Museumsdirektør og styre må diskutere strategi for å lykkes med 

gjennomslag, i samarbeid med UiOs ledelse. Manglende bevilgning vil ha store konsekvenser for 

alle delprosjektene i VTM og dersom forslaget fra regjeringen vedtas i Stortinget, må museet 

vurdere framdriftsplan og prioriteringer. Saving Oseberg har finansiering fra KD ut 2019. Vi må 

allerede nå vurdere hvordan vi skal sikre denne kompetansen og kunnskapen videre. 

2) Strategisk forskningsutvikling- EU-prosjekter, Horizon 2020, MSC, ERC samt New Horizon 

KHM har presentert for KHMs styre en plan for søknader mot ERC STG og COG, MSC og Horizon 

2020. Hvordan skal museet påvirke arbeidet med New Horizon? 

3) Globalt samlingsansvar - repatriering, digitalisering og internasjonalisering  

KHMs satsning på globalt samlingsansvar følger to hovedlinjer: Dels en oppfølging av utfordringene 

rundt kulturkriminalitet i samarbeid med KUD, UDI, Økokrim og RA. Den andre hovedlinjen vil være 

en satsning på tilgjengeliggjøring av etnografisk materiale internasjonalt, herunder Mamen-

samlingen (Mongolia), Santal-samlingen, Gjøa-havn (Canada), Kongo-samlingen og arbeide for en 

generell tilgjengeliggjøring av museets etnografiske data-materiale på engelsk. 

4) Kommunikasjonsstrategi – implementering og økt synliggjøring av museet i samfunnslivet 
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KHMs styre har allerede gitt viktige innspill til rammebetingelsene for ny kommunikasjonsplan. 

Våren 2019 vil arbeidet med planen fortsette, i samarbeid med de ulike seksjonene på museet. 

KHMs styre skal holdes løpende orientert om arbeidet.  

5) 5) Tullinløkka - visjonen for området («Campus Sentrum»), renovering av Historisk museum, 

fornying av utstillinger, skoletilbud og publikumsarrangementer 

UiO arbeider for tiden aktivt med en helhetlig campusstrategi for universitetet og markeringen av 

Oslo som kunnskapshovedstad. Dette er også et viktig anliggende for museet, fordi det berører 

direkte utviklingen av sentrum og Bygdøy som både byrom, besøksdestinasjoner og 

universitetsområde. 

6) UiO Strategi 2030 – Universitetsmuseenes rolle i den nye strategien 

Dette er en ny hovedsak for museum og styre. Rektoratet har igangsatt arbeidet med ny strategi for 

UiO. Det er et uttalt ønske fra rektoratet at museene skal ha en likeverdig rolle som fakultetene i 

strategiarbeidet. Benchmarking av UiOs museer mot Europa vil være et viktig ledd i arbeidet med 

ny langtidsstrategi for UiO. Definisjon av rammevilkår for og gjennomføringen av denne prosessen 

vil være sentrale saker for KHMs styre og ledelse. Innenfor neste planperiode (dvs. fra 2020-2021) 

vil en innarbeiding av Strategi 2030 i KHMs strategier, bli en viktig, overordnet oppgave.  

Formålet med å ta saken opp i gjeldende styremøte 

Formålet med å ta saken opp igjen er å presentere hvordan og når Kulturhistorisk museums styre skal 

involveres i de ovennevnte sakene i de kommende årene. Denne skissen presenteres som innledning til 

diskusjon og kommentarer. Saken følges opp på kommende styremøte i Wien. 

Forslag til vedtak 

Styret godkjenner planen for styreinvolvering  


